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W maju br., Starosta Szczecinecki Krzysztof Lis jako Przewodniczący Konwentu 
Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, w obecności Waldemara Miśko — 
Przewodniczącego Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Prezydentów Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz Tomasza Kowala — Pełnomocnika Zarządu Orange 
Spółka Akcyjna, parafował porozumienie dotyczące utworzenia 
Zachodniopomorskiej Unii Światłowodowej. Jej celem nadrzędnym jest 
zapewnienie szerokopasmowego Internetu, likwidacja białych plam” oraz rozwój 
społeczeństwa informacyjnego na terenie województwa zachodniopomorskiego. 
Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomorskiego. Inwestycja współfinansowana jest ze 
środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC).Światłowód dotrze do 
ponad 55 tys. gospodarstw domowych 83 szkół. Pierwsze szkoły zostały 
podłączone już podczas wakacji.

Gminy, które przystąpią do Zachodniopomorskiej Unii Światłowodowej (ZUS), będą 
współpracować z Orange Polska aby budowana sieć zaspokoiła potrzeby 
mieszkańców, firm i jednostek publicznych. Projekt usprawni komunikację 
dotyczącą prowadzonej inwestycji jak również stworzy możliwości takie jak np. 
dostęp do publicznych e-usług czy też rozwiązań Smart City. W województwie 
zachodniopomorskim w zasięgu projektu znajdzie się 16 powiatów, 83 gminy, 55 
520 gospodarstw domowych i 507 jednostek oświatowych. Na terenie naszego 
Szczecinecko — Pyrzyckiego obszaru, do projektu przystąpi 15 gmin, 11 584 
gospodarstw domowych oraz 86 jednostek oświatowych.

Do Zachodniopomorskiej Unii Światłowodowej przystąpiły również wszystkie 
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gminy Powiatu Szczecineckiego. Światłowód dotrze do 3,3 tys. gospodarstw 
domowych oraz 22 szkół. Dzisiaj (29.08) w Starostwie Powiatowym w Szczecinku, 
podczas oficjalnej konferencji parafowano stosowne deklaracje. Udział w niej 
wzięli: starosta Krzysztof Lis, wicestarosta Marek Kotschy, wójt gminy Szczecinek 
Ryszard Jasionas, wójt gminy Grzmiąca Tadeusz Hajkowicz, burmistrz  gminy Biały 
Bór Paweł Mikołajewski oraz sekretarz gminy Barwice Jan Rudnikowicz. Burmistrz 
Bornego Sulinowa Renata Pietkiewicz – Chmyłkowska nie uczestniczyła w 
wydarzeniu, ale deklarację podpisała odpowiednio wcześniej. Spółkę Orange 
reprezentowali: Danuta Janowska, odpowiedzialna za rozwój współpracy 
regionalnej w Regionie Zachodnim oraz Mirosław Fijałkowski, Specjalista ds. 
Projektów Regionalnych.

Zachodniopomorska, to kolejna po Lubuskiej, Pomorskiej i Mazowieckiej, Unia 
Światłowodowa. Do tej pory przystąpiło do nich ponad 160 gmin.

Światłowód Orange dociera już do 3 mln gospodarstw domowych i blisko 114 
miast w całym kraju. Obecnie ze światłowodu o prędkości 100 Mb/s, 300 Mb/s  a 
nawet 1 Gb/s  korzysta ponad 300 tys. klientów. Na inwestycje światłowodowe w 
Polsce w latach 2016 – 2020 Orange Polska planuje przeznaczyć blisko 4 mld zł. 
Dzięki temu z usługi Orange Światłowód będzie mogło skorzystać nawet 5 mln 
gospodarstw domowych.

Tekst i zdjęcia: Piotr Rozmus

Na terenie gminy Barwice inwestycją objętych zostanie 600 gospodarstw 
domowych leżących w strefie tzw. „białej plamy” oraz 1 placówka oświatowa.
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